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JOSE SIXTO VERDUZCO
MICHOACAN

ANEXO 4: INFORME DEL AVANCE PROGRAMATICO PRESUPUESTARIO

MUNICIPIO: JOSE SIXTO VERDUZCO, MICHOACAN

DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2023

Unidad
Programética
Presupuestaria

Unidad

Responsable Programa

Objetivo
General

Origen
del
Recurso

Indicador

Unidad de
Medida

Meta
‘Programada

Importe
Autorizado

Meta
Realizada

Importe
Devengad
o

% del
Cumplimie

" nto de la

meta

BENEFICIARIOS

Tipo

Cantidad

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdémica a
todo el
personal que
labore en el
Munlcipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atencion a la
Poblacién

100

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servigios
Prestados

100

5,280,062.04

162%

8,572,909,
27

162%

Todos los
habitantes

100%




SINDICATURA

SINDICATURA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
economica a
todo ef
personal que
labore en el
Munlciplo

Ingresos
Propios

Porcentaje -

Atencion a la
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

8,070,178.7
2

76%

6,208,922,
36

76%

Todos los
habitantes

100%

SECRETARIA

SECRETARIA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
economica a
todo el
personal que
labore en el
Munlicipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atencion ala
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municiplo

ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

448,960.00

232%

1,041,067.
57

232%

Todos los
habitantes

100%

TESORERIA

TESORERIA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdémica a
todo el
personal que
labore en el
Munlcipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atenclion a la
Poblaclién

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manegjo y
excelente
funcionamie
nto del
Municlpio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

13,989,937.4
8

93%

13,033,269
63

93%

Todos los
habitantes

100%




OFICIALIA

OFICIALIA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Munlcipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atencion a la
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Munlcipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

1,717,849.3
4

144%

2,483,156.
28

144%

Todos los
habitantes

100%

OBRA PUBLICA

OBRA PUBLICA

Serv, Personales

Lograr
seguridad
econémica a
todo el
personal que
labore en el
Munlcipio

ingresos
Propios

Porcentaje

Atencién a la
Poblaclon

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamle
nto del
Munlicipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

43,130,365.3
6

78%

33,810,436
23

78%

Todos los
habitantes

100%

CONTRALORIA

CONTRALORIA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdémica a
todo el
personal que
tabore en el
Munigcipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atenclon a la
Poblaclén

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Munlciplo

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

909,561.26

113%

1,028,416.
80

113%

Todos los
habitantes

100%




REGIDURIA

REGIDURIA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdémica a
todo el
personal que
labore en el
Municipio

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Atencion a la
Poblacién

100

Serv. Generales

Cubrir todas
fas
necesidades
prioritarlas
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

3,237,166.26

97%

3,152,902.
62

97%

Todos los
habitantes

100%

DIF MUNICIPAL

DIF MUNICIPAL

Serv. Personales

Lograr
seguridad
economica a
todo el
personal que
labore en el
Munlcipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atencion a la
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municiplo

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

6,265,958.46

70%

4,446,437.
84

70%

Todos los
habitantes

100%

DESARROLLO
SOCIAL

DESARROLLO
SOCIAL

Serv. Personales

Lograr
seguridad
economica a
todo el
personal que
labore en el
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atencion a la
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejoy
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

1,038,335.40

12%

1,169,898,
61

112%

Todos los
habitantes

100%




DESARROLLO
RURAL

DESARROLLO
RURAL

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdémica a
todo el
personal que
labore en el
Municipio

ingresos
Propios

Porcentaje

Atencién a la
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

894,038.26

117%

1,046,084,
18

117%

Todos los
habitantes

100%

SERVICIOS
PUBLICOS

SERVICIOS
PUBLICOS

Serv. Personales

Lograr
segurildad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Municiplo

ingresos
Propios

Porcentaje

Atencion a la
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamle
nto del
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

7,003,170.54

99%

6,948,871.
22

99%

Todos los
habitantes

100%

CASADE LA
CULTURA

CASA DE LA
CULTURA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Municipio

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Atencion a la
Poblacion

100

Serv. Generales

Cubrir fodas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Serviclos
Prestados

100

954,448.30

144%

1,374,659,
20

144%

Todos los
habitantes

100%




DEPORTES

DEPORTES

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdémica a
todo el
personal que
labore en el
Municiplo

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atencion a la
Poblacién

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municiplio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

1,025,789.60

109%

1,119,278,
17

109%

Todos los
habitantes

100%

AGUA POTABLE

AGUA POTABLE

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Munlecipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Atencién a la
Poblacléon

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamle
nto del
Munlcipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

3,364,483.60

103%

3,475,108.
62

103%

Todos los
habitantes

100%

DESARROLLO
ECONOMICO

DESARROLLO
ECONOMICO

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Municipio

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Atencién a la
Poblaclén

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Munlcipio

ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

322,060.60

116%

375,438.20

116%

Todos los
habitantes

100%




PROTECCION
CIVIL

PROTECCION
CIVIL

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
hto del
Munlgipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

1,419,184.81

171%

2,433,699,
96

171%

Todos los
habitantes

100%

INSTANCIA DE LA
MUJER

INSTANCIA DE LA
MUJER

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Munleipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamle
nto del
Municipio

ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

203,056.26

127%

258,592.37

127%

Todos los
habitantes

100%

MIGRANTE

MIGRANTE

Serv. Personales

Lograr
seguridad
economica a
todo el
personal que
fabore en el
Municipio

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

308,406.54

128%

395,672.58

128%

Todos los
habitantes

100%




COMUNICACION
SOCIAL

COMUNICACION
SOCIAL

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Municiplo

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

Serv. Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
mangjo y
excelente
funcionamie
nto del
Muniglpio

Ingresos
Proplos

Porcentaje

Serviclos
Prestados

100

488,406.54

85%

415,971.27

85%

Todos los
habitantes

100%

TRANSPARENCIA

TRANSPARENCIA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdmica a
todo el
personal que
labore en el
Muniglpio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

Serv, Generales

Cubrir todas
las
necesidades
prioritarias
para el buen
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

356,377.24

93%

331,234.49

93%

Todos los
habitantes

100%

INSTITUTO DE LA

INSTITUTO DE LA

Serv. Personales

Lograr
seguridad
econdémica a
todo el
personal que
labore en el
Municipio

Ingresos
Propios

Porcentaje

Servicios
Prestados

100

122,961,567.
00

118%

183,999.00

118%

Todos los
habitantes

100%




Cubrir todas
las )
JUVENTUD JUVENTUD necesldades Porcentaje
Serv. Generales prioritarias Ingresos Servicios 100
) para el buen Proplos Prestados
manejo y
excelente
funcionamie
nto del
Municipio
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